
DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 30/12/2022 | Edição: 246 | Seção: 2 | Página: 36

Órgão: Ministério da Educação/Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba

PORTARIA Nº 2.581, DE 29 DE DEZEMBRO DE 2022

O REITOR EM EXERCÍCIO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA

PARAÍBA, designado pela Portaria nº 2.223-Reitoria, de 27-10-2022, no uso de suas atribuições legais e

tendo em vista o que consta do processo nº 23170.002503.2022-87, resolve:

Art. 1º Alterar a data de conclusão do período de afastamento, estabelecido pela PORTARIA

58/2020 - REITORIA/IFPB, do(a) servidor(a) Carlo Reillen Lima Martins, ocupante do cargo de Professor do

Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula Siape nº 1887088, do Quadro Permanente de Pessoal

deste Instituto, Campus João Pessoa, para 13-01-2024, objetivando a participação no Curso de em

Administração - Operações e Sistemas de Decisões da Universidade Laval, a ser realizado na cidade de

Quebec/Canadá, com ônus limitado.

NEILOR CESAR DOS SANTOS

PORTARIA Nº 2.586,DE 29 DE DEZEMBRO DE 2022

O REITOR EM EXERCÍCIO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA

PARAÍBA, designado pela Portaria nº 2.223/2022-Reitoria, de 27 de outubro de 2022, no uso de suas

atribuições legais, resolve:

Art. 1º. Designar o(a) servidor(a) Edmundo Augusto da Silva Neto, matrícula SIAPE nº 1800185,

ocupante do cargo de Assistente em Administração, do quadro permanente de pessoal deste Instituto,

para exercer a função de Coordenador do Núcleo de Assessoramento ao Colégio de Dirigentes, Reitoria,

código FG-01.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

NEILOR CESAR DOS SANTOS

PORTARIA Nº 2.587, DE 29 DE DEZEMBRO DE 2022

O REITOR EM EXERCÍCIO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA

PARAÍBA, designado pela Portaria nº 2.223/2022-Reitoria, de 27 de outubro de 2022, no uso de suas

atribuições legais, resolve:

Art. 1º. Alterar para CD-04 o código relativo ao desempenho das atribuições da Secretaria da

Pró-Reitoria de Extensão e Cultura.

Art. 2º. Alterar para CD-04 o código relativo ao desempenho das atribuições da Secretaria da

Reitoria.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor a partir da sua publicação.

NEILOR CESAR DOS SANTOS

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.


